
.  

ГБОУ ООШ с. Новое Эштебенькино  

                     (наименование организации)  

  Номер 

документа  

Дата 

составления  

 ПРИКАЗ  24-од  22.10.2021г.  

  

  

О внесении изменений в Годовой календарный учебный график на 2021-2022 учебный 

год  

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 20 октября 2021г. №595  "Об 

установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре - ноябре 2021 

г." руководствуясь постановлением  министерства образования и науки Самарской области от 

22.10.2021г. №947-р «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 20 

октября 2021г. №595 «Об установлении  на территории Российской Федерации нерабочих 

дней»  ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Внести изменения в Годовой календарный учебный график на 2021-2022учебный год:  

1.1 п.2.3 «Учебный год делится на четверти, полугодия» изложить в следующей редакции:  
Четверти  Начало четверти  Окончание четверти  Продолжительность (количество 

учебных дней)  

1 четверть  01.09.2021  22.10.2021 5-ти дн. уч. нед. = 40 дн.  
2 четверть  08.11.2021   28.12.2021  5-ти дн. уч. нед. = 39 дн.  
3 четверть  10.01.2022  25.03.2022  5-ти дн. уч. нед. = 48дн.  
4 четверть  04.04.2022           28.05.2022  5-ти дн. уч. нед. = 36 дн.  

  
Итого  5-ти дн. уч. нед. = 165 дн.  

 

  

 

 

1.2. п.3 «Сроки и продолжительность каникул на учебный год» изложить в 

следующей редакции:  

Каникулы  Дата начала каникул  Дата окончания 

каникул  
Продолжительность  



Осенние  25.10. 2021г  03.11.2021г  10 дней  

Зимние  28.12. 2021г  09.01. 2022г  13 дней  

Весенние  28.03.2022г  03.04. 2022г  7 дней  

    Итого  30 дней  

Летние  01.06.2022г  31.08.2022г  92 дня  
  

  
  

1. Классным руководителям 1-9 классов довести  информацию о внесенных изменениях 

в Годовой  календарный учебный график  на 2021-2022 учебный год  до сведения 

обучающихся и их родителей (законных представителей).  

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

            

 

 


		2021-10-22T16:51:03+0300
	0085170b33f9f53630
	Яковлев П.С.




